[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que realize vistoria no interior do Parque do Matão, a fim de determinar a execução de serviços de caráter estrutural e ambiental, e que nos informe diante das constatações quais são os serviços necessários e quando serão realizados.

Justificativa

[bookmark: _GoBack]               A pedido dos moradores do Bairro Jardim Europa adentrei no Parque do Matão e constatei problemas de caráter estrutural e ambiental no espaço. Como exemplo, a utilização do local como travessia para o Bairro Nova Tatuí, sendo necessária a passagem pelo Córrego Ponte Preta. Portanto, apresentando a necessidade da construção de uma ponte de madeira para garantir a segurança das pessoas que por ali trafegam, inclusive muitas crianças. Como problemas ambientais, situações envolvendo o descarte de esgoto no Córrego Ponte Preta. Diante disso, solicito análise desse Executivo, a fim de atender ao que prevê este requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de Outubro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
dd82ad30-2eca-4b9f-bef8-ae168fe04908.png
PROTOCOLO 4398/2017 - 16/10/2017 13:07

image1.jpeg